Regional Investment Support for Entrepreneurs (RISE)



Highlights







Cambodia



to support social enterprises within its investment readiness program with Credit Suisse

Development Plan

Later in 2019, RISE will start fundraising to expand operations. This means providing more support to SMEs, plus contributing to the development of the entrepreneurial eco-system in the ASEAN region.



www.swisscontact.org/cambodia



Implemented by:

The first kick-start of business development support for NAV with Fii & Associates

The Regional Investment Support for Entrepreneurs (RISE) project is a USAID-funded project implemented by Swisscontact in six ASEAN countries (2018-2021). Currently RISE provides pre- and post-investment business development services (BDS) to growth-oriented companies with high potential for social impact through a technical assistance (TA) facility. RISE partners with investors to find and support eligible companies.

The RISE TA facility is a multi-investor standalone facility that serves as a one-stop shop where businesses can access various forms of support through a pool of vetted consultants. The TA is a discounted repayable grant and TA repayment goes into a revolving fund that can then help other companies. This allows entrepreneurs to access TA when they need it but pay for it as their business grows and/or receives investments.

Objective

Generate impact for the base of the pyramid in the ASEAN region through providing inclusive TA and BDS to enterprises with high potential for positive social, economic, and environmental impact and by mitigating risk for investors focused on social impact.

Activities

RISE currently operates in Cambodia, Indonesia, the Philippines, and Vietnam, but expects to expand to Laos PDR and Myanmar. RISE's priority sectors include agriculture, clean energy, digital platforms, health, and water and sanitation.

RISE provides pre- and post-investment BDS and TA for social impact entrepreneurs through a pool of vetted consultants. The pre-investment TA is designed to support companies as they work to become investment ready and assist investors in building pipeline. The post-investment TA provides business support to social impact entrepreneurs who receive investment funds. Priority areas of TA include human capital, sales and marketing, financial management, products and services, supply chain management, impact assessment, business strategy, and internal governance, legal, and tax.

Investor Partners

Currently RISE partners with the following impact investors:









Funded by:



FROM THE AMERICAN PEOPLE

កម្រោខកាំទ្រភារទីនិយោកសម្រាប់សហគ្រិនត្តួខតំបន់ (RISE)



លន្ទនល



ដៃគូវិនិយោគសង្គម ចំនួន 🕅 និងគម្រោង ពង្រីកជាបន្តបន្ទាប់



ក្នុងឆ្នាំ២០១៩ សេវាកម្ម អភិវឌ្ឍន៍ធ្យកិច្ច និងជំនួយ បច្ចេកទេសជាង 90



អភិវឌ្ឍន៍ធុរកិច្ចដំបូង ជាមួយភូមិកសិករធម្មជាតិ និងក្រុមហ៊ុនគណនេយ្យ និងសវនករ



ចាប់ដៃគូជាមួយ AVPN ដើម្បីគាំទ្រដល់សហគ្រាស សង្គមនៅក្នុងកម្មវិធី ត្រៀមខ្លួនវិនិយោគ នៃកម្មវិធី Credit Suisse

Fii & Associates នៅកម្ពុជា ដែនភាអេតិចខ្លាន់

ក្នុងឆ្នាំ២០១៩នេះ RISE នឹងចាប់ជើម វ៉ៃអង្គាសថវិកាដើម្បីបង្កើនទំហំប្រតិបត្តិការ របស់ខ្លួន។ ការធ្វើដូច្នេះ នឹងជួយគាំទ្រ សហគ្រាសធន់តូច និងមធ្យមបានច្រើនជាង មុនព្រមទាំងជួយជំរុញការអភិវឌ្ឍប្រព័ន្ធ អេកូសហគ្រិននៅក្នុងតំបន់អាស៊ាន។





ការចាប់ផ្តើមគាំទ្រសេវាកម្មអភិវឌ្ឍន៍ធុរកិច្ចសម្រាប់ ភូមិកសិករធម្មជាតិ

គម្រោងគាំទ្រការវិនិយោគសម្រាប់សហគ្រិនក្នុងតំបន់ (RISE) គឺជាគម្រោងដែលគាំទ្រថវិកាដោយ ទីភ្នាក់ងារ សហរដ្ឋអាមេរិកសំរាប់អភិវឌ្ឍន៍អន្តរជាតិ (USAID) និងអនុវត្តដោយស្វីសខន់ថាក់ក្នុងប្រទេសចំនួន៦ក្នុងតំបន់ អាស៊ាន ពីឆ្នាំ២០១៨ ដល់ ២០២១។ បច្ចុប្បន្ន RISE ផ្តល់សេវាអភិវឌ្ឍន៍ធ្យកិច្ច ទាំងមុន និងក្រោយការវិនិយោគ តាមរយៈសេវាជំនួយបច្ចេកទេសនានាដល់ក្រុមហ៊ុនដែលមានសក្តានុពលក្នុងការអភិវឌ្ឍ និងផ្តល់ផលវិជ្ជមានសង្គម។ RISE សហការជាមួយវិនិយោគិនក្នុងការស្វែងរក និងជួយគាំទ្រដ៏ល់ក្រុមហ៊ុនដែលមានលក្ខខណ្ឌសមស្របទៅនឹង គោលបំណងនៃគម្រោង។

សេវាជំនួយបច្ចេកទេសរបស់ RISE គឺជាសេវាដាច់ដោយឡែកសម្រាប់ពហុវិនិយោគិន ដែលមានមុខងារជាច្រក ចេញចូលតែមួយ ដែលក្រុមហ៊ុនអាចស្នើសុំការគាំទ្រនានាពីក្រុមអ្នកជំនាញពិគ្រោះយោបល់ដែលមានស្រាប់។ តម្លៃ នៃសេវាជំនួយបច្ចេកទេសនេះត្រូវបង់ត្រលប់ចូលទៅមូលនិធិគម្រោងដើមវិញដោយមានការអនុគ្រោះ ហើយថវិកាទាំង នោះនឹងក្លាយជាមូលនិធិបង្វិលដែលនឹងយកទៅជួយក្រុមហ៊ុនដទៃទៀត។ ការធ្វើដូច្នេះនឹងជួយដល់សហគ្រិនឱ្យទទួល បាននូវជំនួយបច្ចេកទេសទាន់ពេលដែលខ្លួនត្រូវការ ហើយបង់ត្រលប់វិញនៅពេលដែលអាជីវកម្មរបស់ខ្លួនរីកចម្រើន ប្រាន់ការវិនិយោគ។

ಣಾಣಣೆ

បង្កើតផលវិជ្ជមានដល់ក្រុមភាគច្រើននៃប្រជាជននៅក្នុងតំបន់អាស៊ានតាមរយៈជំនួយបច្ចេកទេសដោយបរិយាប័ន្ន និងសេវាកម្មអភិវឌ្ឍន៍ធ្យកិច្ចទៅឱ្យសហគ្រាសដែលផ្តល់ផលវិជ្ជមានដល់សង្គម សេដ្ឋកិច្ច និងបរិស្ថាន និងតាមរយៈ ការកាត់បន្ថយហានិភ័យវិនិយោគិនដែលផ្ដោតលើផលប្រយោជន៍សង្គម។

សអម្មភាព

នាពេលបច្ចុប្បន្ន RISEកំពុងអនុវត្តក្នុងប្រទេសកម្ពុជា ឥណ្ឌូណេស៊ី ហ្វីលីពីន និងវៀតណាម ហើយត្រៀមពង្រីកទៅ ប្រទេសឡាវ និងមីយ៉ាន់ម៉ា។ វិស័យអាទិភាពរបស់ RISE រួមមាន កសិកម្ម ថាមពល់ស្អាត ប្រព័ន្ធឌីជីថល់ សុខភាព ព្រមទាំង ទឹកស្អាត និងអនាម័យ។ RISE ផ្តល់ជូនសេវាកម្មអភិវឌ្ឍន៍ធុរកិច្ច មុន និងក្រោយការវិនិយោគ ព្រមទាំងជំនួយ បច្ចេកទេស ដល់សហគ្រិនដែលផ្តល់ផលវិជ្ជមានសង្គមតាមរយៈក្រុមអ្នកជំនាញពិគ្រោះយោបល់។ ជំនួយបច្ចេកទេស មុនពែលវិនិយោគគឺបង្កើតឡើងដើម្បីគាំទ្រក្រុមហ៊ុនឱ្យរៀបចំខ្លួនទទុល្ខិការវិនិយោគ និងជួយវិនិយោគិនដើម្បីបង្កើត គម្រោងវិនិយោគ។ រីឯជំនួយបច្ចេកទេសក្រោយការវិនិយោគ Rise នឹងផ្តល់ការគាំទ្រដល់អាជីវកម្មដែលទទួលបានមូល និជិវិនិយោគ។ ផ្នែកអាទិភាពរបស់ជំនួយក្រោយការវិនិយោគរួមមាន ជនធានមនុស្ស ការលក់និងទីផ្សារ ការគ្រប់គ្រង ហិរញ្ញវត្ថុ ផលិតផលនិងសេវាកម្ម ការគ្រប់គ្រងខ្សែសង្វាក់ផ្គត់ផ្គង់ ការវាយតម្លៃផលប៉ះពាល់ យុទ្ធសាស្ត្រអាជីវកម្ម និង អភិបាល់កិច្ចផ្ទៃក្នុង នីតិវិធី និងពន្ធ។

ខែងអង្គខន្ធរន្

បច្ចុប្បន្នដៃគូរបស់គម្រោង RISE មានវិនិយោគិនសង្គមដូចជា៖









ឧបត្ថម្ភដោយ៖ អនុវត្តដោយ៖



